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Spørgsmål nr. 1629 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”I forlængelse af REU alm. del – svar på spørgsmål 383 og 

under henvisning til artiklen ”Retsmedicinere: Politiet er ob-

duktions-stopklods”, bragt på www.jp.dk den 2. oktober 2014, 

bedes ministeren redegøre for, om det er korrekt, at faldet i 

retsmedicinske obduktioner på 20 % siden 2009 har en sam-

menhæng med, at udgifterne hertil er underlagt politiets og an-

klagemyndighedens almindelige driftsbevilling, således at fal-

det er udtryk for en spareøvelse fra politiets side, og i givet 

fald finder ministeren det ikke krænkende for retssikkerheden, 

at det er økonomi og ikke en faglig begrundelse, der afgør, om 

der foretages en retsmedicinsk obduktion eller ej.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:  

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at antallet af retslægelige obduktioner 

i 2013 udgjorde 1.150. Det samlede antal retslægelige obdukti-

oner i 2014 er endnu ikke endeligt opgjort, men forventes at 

udgøre ca. 1.160.  

 

Som det fremgår af Justitsministeriets besvarelse af 11. januar 

2014 af spørgsmål nr. 383 (Alm. del) fra Folketingets Retsud-

valg, har der været visse udsving i antallet af retslægelige ob-

duktioner i en periode set over 10 år. Således udgjorde antallet 

af obduktioner i årene 2004-2006 omkring 1.000 årligt. I peri-

oden fra 2007-2009 udgjorde antallet af obduktioner ca. 1.400 

om året, mens det årlige antal obduktioner i de seneste år har 

udgjort omkring 1.200. På den baggrund finder Rigspolitiet 

fortsat, at det er vanskeligt at sige, hvad det ”rigtige” niveau er. 

 

Rigspolitiet bemærker, at der siden 2009 har været et fald i an-

tallet af obduktioner, og at de retsmedicinske ydelser først med 

virkning fra den 1. januar 2013 blev underlagt politiets og an-

klagemyndighedens almindelige driftsbevilling. 

 

Det er Rigspolitiets opfattelse, at politikredsenes beslutninger 

om at iværksætte retslægelig obduktion sker på et sagligt 

grundlag og i overensstemmelse med sundhedslovens kriterier. 

Det er endvidere fortsat Rigspolitiets vurdering, at politikred-

sene har stor fokus på, at der altid værksættes retslægelig ob-

duktion, når politimæssige, herunder efterforskningsmæssige 

grunde, tilsiger dette, men Rigspolitiet vil fortsat have fokus 

herpå.” 
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Der henvises i øvrigt til Justitsministeriets besvarelse af 11. januar 2014 af 

spørgsmål 383 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.  

 


